

بن‌بست در مذاکرات نتانیاهو با گانتس

انتخابات سوم در سرزمین‌های اشغالی

تقریباً قطعی است

نشست بنیامین نتانیاهو با بنی گانتس، رئیس حزب آبی – سفید بدون هیچ نتیجه‌ای درباره روند تشکیل دولت به پایان رسید و لیبرمن، مهره تعیین‌کننده در تشکیل کابینه رژیم صهیونیستی هم گفت با هیچ کدام از احزاب راستگرا یا چپگرا ائتلاف نمی‌کند تا ضمن ادامه بن‌بست، احتمال برگزاری سومین انتخابات رژیم در یک سال، قوت بگیرد. در آستانه مهلت اعطا شده به بنی گانتس برای تشکیل دولت، او به عنوان رهبر ائتلاف آبی – سفید روز سه‌شنبه با بنیامین نتانیاهو دیدار کرد اما این نشست بدون نتیجه به پایان رسید. به گزارش اسپوتنیک، شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش کرد که این نشست در دفتر نتانیاهو با هدف رفع موانعی که بر سر راه تشکیل دولت وجود دارد، بر گزار شد. نتانیاهو از گانتس خواست که با او در تشکیل کابینه فراگیر همراه شود تا این رژیم بتواند دره اردن را به اراضی اشغالی فلسطین ضمیمه کند ولی گانتس در خواست او را نپذیرفت. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفته که سه عضو از ائتلاف آبی – سفید با پیوستن به دولتی با ریاست نتانیاهو مخالفتند. این سه شخصیت عبارت‌ند از یائیر لاپید، موشه یعالون و گلی اشکنازی.

نتانیاهو در پایان نشست گفت: «این آخرین زمان برای اتخاذ یک تصمیم تاریخی بود که بر امنیت و آینده اسرائیل تأثیر می‌گذاشت. متأسفانه امروز فهمیدم که گانتس با پیشنهاد روون ربوئین، رئیس اسرائیل مخالف است و تمایل شهروندان برای تشکیل دولت وحدت‌فراگیر را نادیده می‌گیرد.» وی افزود: «گانتس می‌خواهد دولت اقلیتی تشکیل دهد که به حمایت لیست مشترک عربی وابسته باشد.» گانتس نیز بعد از دیدار با نتانیاهو گفت: «در نشست امروز همان سخنانم را تکرار کردم که از زمان وارد شدن به عرصه سیاست گفته بودم و آن اینکه اسرائیل به دولت وحدت لیبرال فراگیر نیاز دارد که مشکل از دو حزب اصلی سیاسی باشد که در انتخابات پیروز شده‌اند.» وی گفت: «دولت وحدت هم نگرانی‌های امنیتی و اقتصادی را از بین می‌برد و هم به دودستگی‌ها در جامعه اسرائیل که طی سال‌های اخیر افزایش یافته پایان می‌دهد. این دولتی است که نقشه برای یار سوم در ست نیست اما ما اصول و ارزش‌های اصلی‌مان را زیر پا نمی‌گذاریم، و نهایت تلاش‌مان را می‌کنیم تا به توافق درباره تشکیل دولت در زمان باقی‌مانده دست یابیم تا جلوی برگزاری انتخابات پر هزینه و غیر ضروری را بگیریم.»

لیبرمن هم به نتانیاهو و گانتس «نه» گفت

در نبود توافق بین گانتس و نتانیاهو، دره هوزم نگاه‌ها به سمت «ویکتور لیبرمن» وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی جلب شد ولی او روز چهارشنبه مخالفت خود را با پیوستن به هر دولتی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و رهبر حزب «لیکود» با بنی گانتس، رئیس ائتلاف «آبی – سفید» تشکیل دهند، اعلام کرد. به گزارش ایران‌پا به نقل از خبرگزاری فرانسه، لیبرمن رئیس حزب «اسرائیل خانه ما» در نشست مطبوعاتی پارلمان این رژیم اعلام کرد که با هیچ‌کدام از احزاب راستگرا (نتانیاهو) یا چپگر (گانتس) ائتلاف نمی‌کند. باعلام مخالفت لیبرمن احتمال برگزاری سومین انتخابات پارلمانی این رژیم در یک سال قوت گرفته است. لیبرمن در حزب راست‌مستول شکست در تشکیل دولت فراگیر دانست.

دوره‌ها

تکذیب خروج پمپئو از کابینه ترامپ

هم‌زمان با ادامه جلسه علنی شهادت شهود مربوط به پرونده استیضاح رئیس‌جمهور امریکا، گزارشی درباره استعفاي وزیر امور خارجه امریکا که در این پروسه سخت فشار قرار گرفته است، مطرح شد که البته سخنگوی وزارت خارجه این کشور این خبر را تکذیب کرد. اما خود خبر صرف‌نظر از صحت و مستم آن نشان‌دهنده افزایش تنش در حلقه اطرافیان دونالد ترامپ است. مجله تایم باداد چهارشنبه گزارش داد، پمپئو در هفته‌های اخیر به سه نماینده بر جسته جمهور یخواه گفته است که قصد دارد از پست خود در دولت ترامپ استعفا کند تا بتواند در انتخابات سال آینده از ایالت کانزاس نامزد مجلس سنای امریکا شود. اما جانان اسوان، در صفحه کاری‌اش در توئیتر نوشت: «ما مقام‌های وزارت امور خارجه امریکا خواستیم درباره گزارش تایم درباره استعفاي پمپئو اظهار نظر کرد. مورگان ازل‌تایوس، سخنگوی وزارت امور خارجه این موضوع را تکذیب کرد و گفت این موضوع کاملاً نادرست است.» تارنمای امریکایی بزنس اینسایدر نیز نوشت: «وزارت امور خارجه امریکا سه‌شنبه شب صحت گزارش تایم را رد کرد. این رسانه با اشاره به توئیٲ اسوان به نقل از یک مورگان نوشت: «وزارت امور خارجه امریکا اساساً این موضوع را تکذیب کرده‌است. مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا در هفته‌های گذشته به سه نفر از اعضای ارشد حزب جمهور یخواه گفته قصد دارد از سمتش استعفا کرده و در انتخابات مجلس سنا در سال آینده نامزد شود.

مجله تایم ضمن خبر استعفا نوشته بود مشکلی که پمپئو در حال حاضر با آن روبه‌رو است این است که انجام دادن این کار بدون وارد آوردن لطمه سیاسی به خودش است. سه عضو حزب جمهور یخواه به تایم گفته‌اند برنامه پمپئو قبل‌این بود که تا اوایل بهار سال آینده میلادی در سمت باقی‌بماند، اما اتفاقات اخیر، به‌خصوص آغاز تحقیقات استیضاح از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا باه وضرات سیاسی وارد کرده و واپش را با ترامپ مخدوش کرده بنابراین او در حال بازنگری در برنامه قبلی خودش است. آن میان سه سیاستمدار جمهور یخواه که منبع تایم در این خبر بوده‌اند یکی قبل‌از دولت ترامپ سمت داشته، دیگری در حال حاضر عنوان این دولت است و نفر سوم از افراد فعال در تصمیم‌های سیاسی حزب است. آنها گفته‌اند زمان‌بندی خروج پمپئو از دولت به این بستگی خواهد داشت که کی بتواند به راحت‌ترین شکل ممکن این کار را انجام بدهد. هنوز نشانه‌ای مبنی بر اینکه پمپئو درباره برنامه‌هایش با ترامپ صحبت کرده باشد در دست نیست. او قبلاً گزارش‌های منتشرشده در ماه‌های گذشته مبنی بر نامزد شدن جهت انتخابات سنا را رد کرده است.

عذر جانی شهادت علیه ترامپ

ارتش امریکا اعلام کرده در پی حمله کاخ سفید به مقام ارشد حوزه اوکراین در شورای امنیت ملی این کشور به دلیل شهادت‌های علنی او در روند تحقیقات استیضاح دونالد ترامپ، آماده منتقل کردن او به مکان امنی در یک پایگاه نظامی در صورت تهدید شدن جانش است. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه میل، سرچ هنگ الکساندر ویندمن، متخصص امور اوکراین در شورای امنیت ملی امریکا، در جریان شهادت‌های روز سه‌شنبه خود در کنگره خطاب به کمیته مسئول تحقیقات برای استیضاح دونالد ترامپ، اظهار نظرهایی جنجالی را درباره گفت‌وگوی تلفنی مناقشه‌برانگیز این رئیس‌جمهور امریکا با همتای اوکراینی‌اش در ماه ژوئیه مطرح کرد که با واکنش تند کاخ سفید مواجه شد. روزنامه وال‌استریت‌ژورنال امریکا به نقل از مقام‌های امریکایی گزارش کرد، الکساندر ویندمن ظاهراً خواستار آزایی و تحلیل وضعیت امنیت فیزیکی و اینترنتی خود و خانواده‌اش شده و این ارزیابی در هفته‌های اخیر به اتمام رسیده است. این نشریه امریکایی در ادامه گزارش خود نوشت: مقام‌های حراست ارتش امریکا، ویندمن و خانواده‌اش ۲۴ ر ساعت به منظور دفع هر گونه تهدیدی علیه جان آنها زیر نظر داشته‌اند. یک مقام امریکایی به وال‌استریت‌ژورنال گفت: ارتش امریکا امنیت وی را تأمین خواهد کرد و فعلاً نه تمامی نیازهای امنیتی لازم را برای او فراهم خواهد کرد.

پنج‌شنبه ۳۰ آبان ۱۳۹۸ | ۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۱

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۴۸۸

مدیر بنیاد امریکایی ران‌پال: آشوب در ایران کار امریکا بود



گزارش یک

شدت خشونت و خرابکاری سازمان‌یافته در اغتشاشات ناشی از افزایش قیمت بنزین و وسعت تخریب اموال عمومی و دولتی از سوی آشوبگران در برخی شهرهای ایران نشان می‌دهد که این آشوب‌ها سناریوی برنامه‌ریزی شده‌ای بود که از سوی امریکا و متحدهانش برای ایجاد ناآمنی در ایران طراحی شده بود؛ سناریویی که پیش از همه کارشناسان امریکایی آن را تأیید کرده و رد پای واشنگتن را در این ماجرا قطعاً می‌دانند. مدیرعامل اندیشکده امریکایی ران پال گفت: «ناآرامی‌ها و آشوب‌های اخیر در ایران صرفاً اعتراضاتی ناشی از افزایش قیمت سوخت نیست، بلکه آشوب‌هایی است که از الگوهای آشنای سازمان سیا پیروی می‌کند.» نوع واکنش مقامات کاخ سفید و گزارش سازمان‌های اطلاعاتی امریکا از برآیند تحولات داخلی ایران، نشان می‌دهد بر خلاف تحولات سفید، گزینه شکست خورده در اندازی نظام در ایران همچنان روی میز است. بر پی اعتراضات در برخی مناطق ایران که از سوی برخی آشوبگران از راه دور صورت پذیرفته، نشان داد که اتاق عملیات این اعتراضات از کجا کنترل می‌شود. کارشناسان امریکایی، کاخ سفید را متهم ردیف اول در شعله‌ور کردن اعتراضات در ایران می‌دانند. دنیل مک‌آدامز، مدیرعامل اندیشکده امریکایی ران پال، یکی از کارشناسان سرشناس این کشور است که به صراحت به دست داشتن واشنگتن در ناآرامی‌های اخیر اذعان کرده است.

خبر

درخواست امریکا از اروپا برای تروریستی خواندن حزب الله

سفیر امریکا در آلمان از کشورهای اروپایی خواسته که حزب‌الله لبنان را یک سازمان تروریستی به رسمیت بشناسد. ریچارد گرنتل، سفیر امریکا در واکنش به توثیت همتای صهیونیستی خود، در یک پیام توثیتی مدعی شد: «کنون زمان آن فرا رسیده که حزب‌الله به عنوان نیروی نیابتی ایران در سراسر اروپا به عنوان یک سازمان تروریستی

گزارش ۲

حمله رژیم صهیونیستی به چندین موضع در سوریه که هم‌راه با رجز خوانی مقامات صهیونیست صورت گرفت، اگر چه با واکنش سوریه مواجه شد، اما اظهارات مقامات تل آویو، حاکی از تشدید نگرانی‌های امنیتی این رژیم است. صبح روز سه‌شنبه رسانه‌های رژیم صهیونیستی از به‌صدادرآمدن ژنرالیهشار در شهرک‌های صهیونیست‌نشین جولان خبر دادند. ساعتی بعد ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که چهار راکت از سوریه به جولان شلیک شده است. هم‌زمان، خبرگزاری سوریه وقوع حمله هوایی به منطقه‌ای در نزدیکی فرودگاه دمشق و واکنش پدافند سوریه به این حمله را تأیید کرد. یک منبع آگاه در وزارت دفاع سوریه گفت که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی از چند راکت حومه دمشق را هدف قرار داده‌اند که اکثر این راکت‌ها قبل از رسیدن به اهداف مورد نظر، منهدم شده‌اند و تلاش‌ها برای پاکسازی کامل منطقه و تعیین خسارات ادامه دارد. در جریان حمله صهیونیست‌ها، دو شهروند غیرنظامی سوری جان خود را دست داده‌اند و

شناخته شود». به گزارش شبکه‌المیادین، جرمی ایساجارف، سفیر رژیم صهیونیستی در آلمان در توثیت خود مدعی شده بود: «ما حملات گسترده‌ای به نیروهای ایرانی و نیروهای مسلح سوری در سوریه، در پاسخ به شلیک راکت توسط نیروهای ایرانی به سمت اسرائیل انجام دادیم.» درخواست سفیر امریکا در حالی است که اتحادیه اروپا، حزب‌الله لبنان را به صورت

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی باز هم به سوریه حمله کردند

ماجرای هوایی تل آویواز وحشت امنیتی

یک نفر زخمی شده است.

«بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مورد تجاوز به خاک سوریه موضع‌گیری کرد و گفت: «من این را روشن کرده‌بودم که هر کسی به ما آسیب برساند، ما به آسیب خواهیم رساند. این دقیقاً همان کاری است که شب گذشته علیه اهداف نظامی ایران و اهداف نظامی سوریه پس از شلیک موشک به سمت اسرائیل انجام دادیم.» وی افزود: «ما همچنان به طور جدی به تلاش از ترش رژیم صهیونیستی مدعی شد که چهار راکت از سوریه به جولان شلیک شده است. هم‌زمان، خبرگزاری سوریه به منظور دفع هر گونه تهدیدی علیه جان پاکسازی کامل منطقه و تعیین خسارات ادامه دارد. در جریان حمله صهیونیست‌ها، دو شهروند غیرنظامی سوری جان خود را دست داده‌اند و

۱۵ جوان

۵۲۹۷ شماره

بود: «سیاست‌گذاران امریکا معتقدند اکنون فرصت نادری برای ساقط کردن رژیم ایران وجود دارد». مرکز مطالعات و امنیت بین‌الملل (سی‌ای‌اس)، که زیر نظر دولت امریکا قرار دارد، گزارش مفصّلی از زمینه‌های آشوب و اعتراض در ایران منتشر کرده است و نشان می‌دهد که امریکایی‌ها همواره روی تحولات داخلی ایران برنامه‌ریزی می‌کنند. این مرکز اطلاعاتی گزارشی تحت عنوان اعتراضات در ایران و تهدید برای ثبات داخلی را دو هفته قبل از شروع اغتشاشات در ایران منتشر کرده‌است. در این گزارش که در سایت سی‌ای‌اس، منتشر شده، درباره زمینه‌های اعتراضات در ایران آمده است: «اولین زمینه اعتراضات در ایران مسئله اقتصادی است. دوم، اعتراضات سیاسی مانند تصویب سیاست‌های مطلوب و همچنین دستگیری رهبران سیاسی است. سوم، اعتراضات زیست محیطی است که در مناطقی مانند اصفهان و آذربایجان به وجود آمده است.» بر اساس این گزارش، «تا ژانویه ۲۰۱۸ (شروع آشوب‌های دی ماه ۱۳۹۶) تا اکتبر ۲۰۱۸، بیش از ۴ هزار و ۲۰۰ اعتراض در سراسر ایران به وقوع پیوسته است.» امریکایی‌ها از دی ماه ۱۳۹۶ که آشوب‌هایی در برخی مناطق رخ داد به دنبال برنامه‌ریزی‌هایی برای براندازی نظام برآمدند و دونالد ترامپ و دیگر مقامات واشنگتن عزم خود را برای فشار به ایران جزم کردند. اعتراضات دو سال پیش یکی از عوامل تأثیرگذار در خروج امریکا از برجام و اعمال تحریم‌های جدید در راستای فشار حداکثری به ایران بود.

برنامه‌ریزی دقیق امریکایی‌ها برای ایجاد ناآمنی در داخل ایران را می‌توان از لایه‌لای سخنان مقامات امریکایی به وضوح مشاهده کرد. ریچارد گرنتل، سفیر امریکا در آلمان روز سه‌شنبه در ادامه اظهارات مداخله‌جویانه مقامات کشورش در امور داخلی ایران در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «ما صدای مردم ایران را می‌شنویم. ما مشکلات را در ایران، وارد عمل شود. بر اساس آن گزارش، این طرح مورد حمایت عربستان سعودی و امارات هم بوده است. پیش از این وزارت خارجه روسیه هم در واکنش به شکل‌گیری اغتشاشات در ایران، گفته بود که احتمال می‌دهد طرف‌های خارجی در این تحولات نقش داشته باشند. مقامات امریکایی در روزهای اخیر، در اظهاراتی مداخله‌جویانه از آشوبگران در ایران حمایت کرده‌اند و با موج‌سواری روی اعتراضات، افراد موج‌سوچو و خرابکار را به ادامه اغتشاش تحریک می‌کنند. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا چند روز پیش در اظهاراتی مداخله‌جویانه گفته بود: «واشنگتن صدای مردم ایران را شنیده و از آنها حمایت می‌کند.»

برنامه‌ریزی هماهنگ شده

نوع و ماهیت آشوب‌های اخیر در ایران و گزارش‌ها و سخنان مقامات امریکایی در هفته‌های اخیر نشان می‌دهد که امریکایی‌ها قبل از شروع اعتراضات در ایران برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای کرده‌اند. گری گوتولی، نماینده دموکرات امریکا چند روز پیش از اغتشاشات اخیر ایران، مدعی شده بود: «اعتراضات در سراسر ایران نشان می‌دهد که حاکمیت روحانیون در ایران به شماره افتاده است و ایران نیازمند آزادی بیشتر است.» روزنامه صهیونیستی هآارتص پیش‌تر به نقل از منابع رسمی دولتی امریکانوشته

ضدشورش در میدان ریاض الصلح در بیروت رخ داد که در جریان آن شماری زخمی شدند. به گزارش شبکه اسکای‌نیوز، نیروهای امنیتی لبنان برای مقابله با معترضان به زور متوسّل شدند و در پی آن تعدادی زخمی و بیش از ۱۰ تن نیز بازداشت شدند. تظاهرکنندگان روز سه‌شنبه نیز مسیرهای منتهی به پارلمان را بستند تا مانع از برگزاری جلسه این پارلمان شوند.

سوی نیروهای ایرانی در شب گذشته به سمت اسرائیل انجام دادیم.» ارتش رژیم صهیونیستی با هشدار به دولت سوریه مبنی بر اینکه آنها مسئول اتفاقاتی هستند که از خاک این کشور نشئت می‌گیرد، مدعی شد: «در زمان حمله ما به اهداف ایرانی و سوریه، یک سامانه پدافند موشکی سوری شلیک شد که در نتیجه آن تعدادی از آتش‌بارهای ضد هوایی سوری به نابود شد. ما به عملیات علیه نیروهای ایرانی در سوریه، تا زمانی که لازم باشد ادامه می‌دهیم.»

خبرنگار شبکه تلویزیونی «کان» نیز به نقل از یک مقام صهیونیست نوشت: «به ۲۰ هدف ایرانی حمله و شش سامانه ضد هوایی نیز نابود شد. این اهداف شامل موشک‌های زمین به هوا، پایگاه‌ها، انبارهای تسلیحاتی و سنگرهای نظامی هستند.»

مسکو: کاملاً اشتباه است

«میخائیل گورباچف» معاون وزیر امور خارجه روسیه روز چهارشنبه در واکنش به حملات اخیر رژیم صهیونیستی به سوریه گفت: «این مسئله کاملاً اشتباه است.» وی افزود: «ما با تمامی

نگاه

هادی محمدی

لرزم‌بازنگری و ارتقای

روش و سیاست‌های منطقه‌ای

این تصور که استکبار جهانی و قدرت‌های وحشی غربی، ملت و نظام جمهوری اسلامی را به حال خود بگذارند، یک توهم است و آنچه قطعی است، این رژیم‌های غربی که هوس سلطه بر دیگران را کنار نمی‌گذارند، همواره برای حفظ شرایط برتر و امکان تسلط بر دیگران، همه ابزارهای ممکن نظامی، امنیتی، اقتصادی، سیاسی و حتی آکادمیک را به خدمت می‌گیرند تا اندیشه و تکنولوژی‌های لازم برای حفظ هژمونی، دوام بیشتری داشته باشد. لذا همان‌گونه که هر روز بر سلاحي جديد و ابزار تسليحاتی نوینی تکیه می‌کنند، در عرصه‌های جدید جنگ نرم نیز همین روزآمدی را اعمال می‌کنند. انقلاب‌های رنگی که مرحله نوینی از ابزارهای جنگ نرم به آزمایش کشیده شد و امروز همچون سلاح در اختیار قدرت‌های بزرگ جهانی است، در هر تجربه براندازی، بر روش و سیاست‌های جدید تکیه می‌کند و این تاکتیک‌ها و حتی ابزارهای رسانه‌ای و مجازی، ارتقا می‌یابند تا با کمترین هزینه در مقایسه با جنگ سخت و بدون شلیک موشک و توپ و گلوله، شرایط دست برتر و براندازی را امکان‌پذیر نمایند. نه تنها ملت و نظام جمهوری اسلامی، بلکه تمامی ملت‌ها و کشورهای آماج‌گی‌های گوناگون ابزاری در عرصه‌های گوناگون، به فکر روزآمدی و ارتقا نیز باشند. همان‌گونه که سلاح و تاکتیک‌های نظامی، مدرن‌تر می‌شوند تا نشان دهند که قدرت برتر در کجاست، در عرصه‌های دیگر نیز، همین گزینه پیش‌روست و باید به روش و سیاست‌های جدید و کارآمد تکیه کرد. چنان‌که طی سالیان زیادی از سوی رهبری معظم انقلاب بر راهبرد و رویکرد اقتصاد مقاومتی در قبال سلاح جنگی تحریم اقتصادی امریکا و غرب تأکید شده و اخیراً نیز با رهنمود متفکانه خویش نشان دادند که به جای وعده پایان تحریم، به فکر اقتصاد ملی و مقاومتی و تولید ملی باشیم، یک مسیر اقتصادی جدید را درخواست کردند، جالب این است که بیش از دو دهه است که معطل‌له در مورد هجمه فرهنگی و سپس جنگ نرم دشمن و نفوذ، تهدید دشمن را بیان و تشریح می‌کنند. شاید بتواند با قطعیت تأکید کرد که یکی از دلایل نفوذ فرهنگی، امنیتی و فکری دشمن، در کنار ناپدیده گرفتن اصل تهدید دشمن، بی‌توجهی به ضرورت ارتقا و بازنگری در روش‌ها و سیاست‌های تقابلی است. در همین چارچوب به علم و فن رسانه و عملیات روانی، روش و تاکتیک‌های اطلاعاتی، ویژگی‌های جامعه‌شناسختی و روانشناختی در جنگ نرم دشمن و لزوم ارتقای آن بی‌توجهی شده است. اگر چه تاکنون نیز ملت و نظام جمهوری اسلامی در تمامی تلاش‌ها و فتنه‌ها به برنامه‌ریزی‌های استکبار جهانی پیروز خارج شده است ولی راهبرد تبدیل تهدید به فرصت می‌توانست با تکیه بر روش‌های جدید و توانمندی‌های جدید جنگ نرم، با هزینه و زمان کمتری، به نتیجه برسد. تجربه فتنه در لبنان و عراق و چند روز در ایران، پیش‌روی ملت و این پایان تلاش‌های امریکایی نیست. سیاست باید دید تا چه اندازه، از درس‌های گذشته و تلاش‌های دشمن، برای روزآمدی و توانمندسازی پشتوانه‌های فکری، روشی، ابزاری و تاکتیکی خودی بهره جستیم؟ روش برحان‌سازی دشمن به نحوی پیچیده شده که حتی ممکن است در تحلیل ماهیت بحران و چگونگی مدیریت آن دچار چنددستگی شویم، نمونه آن در چگونگی نگاه به افزایش قیمت بنزین و موج سواری دشمن و مواضع متنوعی بود که از سوی بسیاری عنوان شد و اغلب قاعد جامعیت بود.

اخبار کوتاه

نخستین مناظره انتخاباتاتی جاسون و جرمی کوربین

نخست‌وزیر انگلیس و رهبر حزب محافظه‌کار در این کشور شامگاه سه‌شنبه با رهبر حزب کارگر نخستین مناظره انتخاباتی خودشان را برگزار کردند. «جورس جاسون» و «جرمی کوربین» در این مناظره به سبک تلویزیونی «KlTV» میزبان آن بود بر سر مسائل مختلف از جمله بر گزیت، مسائل اقتصاد، نظام بهداشت و سلامت انگلیس مجادله کردند. کوربین، جاسون را که مورد حمایت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا قرار دارد متهم کرد که قصد دارد نظام بهداشت انگلیس را به شرکت‌های بزرگ امریکایی بفروشد و گفت که بین دولت جاسون و مقام‌های تجاری امریکایی مذاکراتی در این خصوص انجام شده است. او گفت: «چیزی که از طرح دولت می‌دانیم- از آنچه که جاسون انجام داده- جلسات مخفیانه‌ای است که با امریکا برگزار کرده. در این جلسات پیشنهاد شده باز نظام سلامت ما به روی شرکت‌های امریکایی باز آید.» جاسون این اتهام را رد کرد و آن «کاملاً نادرست» توصیف کرد. او گفت نظام بهداشت انگلیس هیچ‌گاه به معرض فروش گذاشته نخواهد شد. روزنامه گاردین نوشته بر اساس نظرسنجی‌ای که بعد از مناظره انجام شده حدود ۵۱ در صد جاسون و ۴۹ درصد کوربین را پیروز تشخیص داده‌اند.

هشدار حماس به عربستان سعودی

نایب‌رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس گفت که بازداشت فلسطینیان در عربستان به وجهه این کشور آسیب وارد می‌کند. «صالح العاروری» سه‌شنبه شب در واکنش به بازداشت اعضای خود و دیگر فلسطینیان در عربستان گفت که این اقدام اعتبار عربستان را زیر سؤال می‌برد و به «همالۀ قرن» اشاره کرد و گفت که معامله قرن اکنون در بدترین شرایط خود به سر می‌برد و سرانجام آن شکست خواهد بود. به گزارش پایگاه خبری عربی ۲۱، وی تصریح کرد، جنبش حماس در زمینه نظامی و فنی کمک زیادی به گروه‌های مقاومت فلسطین کرده است.

ترکیه: برنامۀ برای قرارداد جدید خرید «اس ۴۰۰» نذاریم

سخنگوی دفتر ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد که آنکارا هیچ برنامه جدیدی برای خرید «اس ۴۰۰» از روسیه ندارد. به گزارش خبرگزاری تاس، «ابراهیم کالین» روز چهارشنبه گفت: «همانطور که می‌دانید معامله ما با روسیه در آوریل سال ۲۰۱۷ منعقد شده است. روند تأمین سیستم دفاعی اس ۴۰۰ تحت این توافق در حال انجام است. در حال حاضر هیچ صحبتی درباره امضای قرارداد جدید صورت نگرفته. اکنون در حال تلاش برای ادامه تحویل باتری‌ها، کارکنان آموزشی، استقرار سیستم‌ها و انتخاب مکان و تنظیم فرآزم آن هستیم. از لحاظ فنی این یک فرآیند طولانی است.»

روسیه آماده تشکیل خاورمیانه‌عاری از سلاح‌های کشتار جمعی

نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در کنفرانسی در مقر سازمان ملل عنوان کرد، روسیه آماده تسهیل فرآیند ایجاد یک منطقه عاری از سلاح‌های کشتار جمعی در خاورمیانه است.

به گزارش خبرگزاری تاس، میخائیل اولیانوف، تصریح کرد: ما تأکید می‌کنیم که شرکت‌کنندگان در کنفرانس ایجاد منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای و کشتار جمعی، در خاورمیانه، می‌توانند قاطعانه به روی حمایت روسیه به عنوان یکی از سه تودین کننده قطعنامه ۱۹۹۵ تشکیل این منطقه عاری از سلاح‌های کشتار جمعی حساب باز کنند.

روسیه کاملاً به نقش خود در تسهیل این پروسه واقف است. وی از عدم مشارکت امریکا و اسرائیل در این رویداد ابراز تأسف کرد.